PERÍODO 22/03/2022 AL 28/03/2022 DICTADA POR NOMADE SOFT 'S.R.L.”;
y

CONSIDERANDO:

Que porlas actuaciones del Visto tramitó por “reconocimiento de gasto”
la cancelación de la Factura B N” 00009-00000643, del 28 de marzo de 2022, en

favor de la firma NOMADE SOFT S.R.L., por la suma de PESOS OCHENTA Y

SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 00/100 CENTAVOS

($ 86.891,00), por la capacitación del sistema geNFinanciero, dispuesto por
Resolución DPV N* 358/2022 suscripta por el entonces Presidente Eduardo

Ramón SANDRI, obrante a fojas 38/39.

Que posteriormente las presentes fueron intervenidas en el marco del

control posterior emitiéndose el Acta de Constatación T.C.P.

[...]

Islas del Atlántico Sur, por la urgencia en la necesidad de la efectuar la

capacitación del sistema geNFinanciero, a ser dictado por la empresa
desarrolladora del sistema, previa solicitud al Gobierno de la Provincia y su

posterior derivación a la firma Nómade Soft SRL, por la suma total de PESOS

OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 00/100

CENTAVOS ($86.891,00) (...)”.

Ahora bien, en una primera instancia, se labró el Acta de Constatación

TCP N* 46/2023 Letra: T.C.P. — D.P.V. (CONTROL POSTERIOR) del 21 de

septiembre de 2023 obrante a fojas 49/50, suscripta por el Auditor Fiscal C.P.

Leonardo Ariel GÓMEZ, por la que formuló una observación sustancial y dos